
To anerkendte naturfotografer fortæller medrivende om vilde 
ekspeditioner og et voldsomt knivoverfald – og om kærligheden som 
drivkraft 
 
Helle og Uri Løvevild Golman & Tommy Heisz: Vores vilde liv - Med kærligheden som kompas 

Vores vilde liv er den inspirerende beretning om de to internationalt anerkendte 
naturfotografer Uri og Helle Løvevild Golman og deres utrolige ekspeditioner. Sammen har de 
rejst til nogle af klodens allerfjerneste egne, drevet af kærlighed til hinanden og til verdens 
truede natur og dyrearter.  
 
"Sammen har de fotograferet den sjældne jaguar i det sydamerikanske Pantanalområde. De har 
været helt tæt på de majestætiske kejserpingviner ved Antarktis. I det centrale Afrika har de set 
den sky bjerggorilla i øjnene. Uri og Helle rejste verden tynd for at dokumentere verdens 
mangfoldighed og tydeliggøre for os alle, hvad det helt præcist er, vi skal passe bedre på." – Citat 
fra bogen 
 
Den 16. december 2017 blev Uri Golman overfaldet på et marked i Gabon og stukket 10 gange 
med en 40 cm lang kniv. Kvinden i hans liv, Helle Løvevild Golman, kastede sig over 
overfaldsmanden, og sammen fik de stoppet ham. Uri mistede 4,5 liter blod og døde på hospitalet 
dagen efter, men blev heldigvis bragt tilbage til livet.  
 
I denne bog fortæller Helle og Uri med afsæt i den voldsomme historie om deres arbejde for 
verdens natur gennem en lang række ekspeditioner på alle kontinenter med kameraet rettet mod 
sjældne og truede dyr. Om pludselige overraskelser og farlige situationer. Om kærligheden. Og om 
kampen for at vende tilbage til livet – der aldrig bliver det samme, men leves fuldt ud.  
 
Helle og Uri Løvevild Golman (begge f. 1974) er internationalt anerkendte naturfotografer, som 
bl.a. arbejder for National Geographic. Medvirkede i Vores vilde verden på TV2, og stiftede i 
2019 WILD Nature Foundation, der arbejder for beskyttelse af verdens truede natur og dyrearter. 
Helle er medlem af Kvindelige Eventyreres Klub, Uri af Eventyrernes Klub.  
 
Tommy Heisz (f. 1975) er journalist og forfatter. Han har skrevet en række dokumentariske bøger. 
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